
 1

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

 

z dnia ……….2011 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu i trybu  przeprowadzania 

kontroli w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego 

 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. 

Nr 167, poz.1399, z 2007 r. Nr 133, poz. 921 oraz z 2009 r. Nr 62, poz. 504) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2006 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i trybu przeprowadzania kontroli w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. 

Nr 47, poz. 346) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Organ, którym mowa w art. 17 ustawy, lub naczelny lekarz uzdrowiska, zwani 

dalej „podmiotem kontrolującym”, wszczynają kontrolę nie wcześniej niż po upływie 7 dni i 

nie później niż przed upływem 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze 

wszczęcia kontroli. Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga ponownego zawiadomienia. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

 1) wskazanie podstawy prawnej; 

 2) oznaczenie organu kontroli; 

 3) datę i miejsce wystawienia; 

 4) imię i nazwisko pracownika organu kontroli uprawnionego do wykonania kontroli oraz 

numer jego legitymacji służbowej; 

 5) oznaczenie zakładu objętego kontrolą; 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. Nr 216, poz. 1607). 

www.inforlex.pl



 2

 

 6) określenie zakresu przedmiotowego kontroli; 

 7) wskazanie daty rozpoczęcia i przewidywanego terminu zakończenia kontroli; 

  8) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska lub 

funkcji; 

 9) pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego.”; 

 

2) w § 4 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, zawiera dane i informacje, o których mowa w  § 

3 ust. 2.”. 

 

§ 2.  Do zawiadomień, o których mowa w § 3 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 

wysłanych lub upoważnień, o których mowa w § 4 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 

wystawionych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy 

dotychczasowe.   

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                                                                                                             MINISTER ZDROWIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 3

 

 

Uzasadnienie  

 

     Przedmiotowa regulacja stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 32  ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, 

poz.1399, z późn. zm.).  

Potrzeba zmiany rozporządzenia wynika z konieczności dostosowania przepisów 

dotyczących zawiadomienia i upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w zakładzie 

lecznictwa uzdrowiskowego do przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095 z późn. zm); w szczególności 

zakresu danych zawartych w ww. zawiadomieniu oraz w ww. upoważnieniu. 

 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 

r. Nr 65, poz. 597). 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt 

rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa 

Zdrowia. W trybie przewidzianym ta ustawą żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania ww. 

projektem.  

 

 

 

 

 

 

 

www.inforlex.pl



 4

 

Ocena Skutków Regulacji 

 

1) Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Rozporządzenie będzie oddziaływało na zakłady lecznictwa uzdrowiskowego oraz organy 

kontrolne. 

 

2) Konsultacje społeczne 

Projekt został przekazany do konsultacji następującym podmiotom: Naczelnej Radzie 

Lekarskiej, Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych, Naczelnej Radzie Aptekarskiej, 

Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków 

Zawodowych, Sekretariatowi Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia, Ogólnopolskiemu 

Związkowi Zawodowemu Lekarzy, Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Pielęgniarek i 

Położnych, Krajowemu Sekretariatowi Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność 80”, Forum 

Związków Zawodowych, Unii Metropolii Polskich, Unii Uzdrowisk Polskich, Związkowi 

Powiatów Polskich, Związkowi Miast Polskich, Związkowi Gmin Wiejskich RP, Unii 

Miasteczek Polskich, Związkowi Zawodowemu Uzdrowisk Polskich „Solidarność”, 

Związkowi Zawodowemu Uzdrowisk Polskich „OPZZ”, Związkowi Pracodawców, 

Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych R.P, Izbie Gospodarczej Uzdrowisk Polskich, 

Konwentowi Marszałków RP, Federacji Związków Gmin i Powiatów RP, Komisji Wspólnej 

Rządu i Samorządu Terytorialnego, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 

3) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

 

4) Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.  

 

5) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

www.inforlex.pl



 5

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 

6) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Projektowana regulacja nie będzie miała bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny.  

 

7) Wpływ regulacji na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka chorób 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ochronę zdrowia i zmniejszenie 

ryzyka chorób. 

 

8) Wpływ regulacji na środowisko 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na środowisko. 

 

9) Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 

Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

www.inforlex.pl


